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حالا ما که وارد میهمانی خدای 
غذایی  چه  می شویم  سبحان 
به ما عطا می کند که ما سیر 
بشویم؟مستحضرید که ما هیچ 
سیر نمی شویم؛ یعنی هیچ کسی در 
جهان سیر نخواهد شد. اگر کسی 
دنبال مال باشد هرچه فراهم کرد 
باز جهنّمی در درون اوست؛ هرگز 
سیر نمی شود؛ به هر مقامی برسد 
سیر نمی شود. این حق با اوست 
برای اینکه انسان، خواهان کمال 
مطلق است اما آن کمال مطلق در 
غیر ذات اقدس الهی حاصل نیست. انسان باید به جایی برسد 
که سیر بشود و آن لقای خداست. آن چون محبوب مطلق است، 
جمال محض است، کمال محض است، انسان وقتی به لقای او 
رسید آرام می شود. از بهشت به عنوان دار القرار یاد می کنند. ما 
تا به لقای حق نرسیدیم، در راهیم؛ در مفرّیم نه در مقرّ. وجود 
مبارک حضرت مطالبی فرمود که به درد اوساط می خورد، به درد 
ضعاف می خورد، به درد خواص می خورد، به درد اخص می خورد، 
ما را به روزه گرفتن دعوت کرده است، به انفال دعوت کرده 
است، به خیرات دعوت کرده است. اینها حرف های متوسط 
است که حضرت در همین خطبه پایان ماه شعبان بیان کردند.

آیت الله العظمی جوادی آملی

رمضان و کمال مطلق

ـــفَاهَه وَ التَّمْویِهِ  هْنَ وَ التَّنْبیِهَ وَ باَعِدْنیِ فِیهِ مِنَ السَّ اللَّهُمَّ ارْزقُْنیِ فِیهِ الذِّ
جْوَدِینَ

َ
جْوَدَ الْْأ

َ
وَ اجْعَـــلْ لیِ نصَِیبا مِنْ کلِّ خَیرٍ تنُْزلُِ فِیهِ بجُِودِک یا أ

خدایا! در این ماه به من تیزهوشی و بیداری عنایت فرما، و از بی خردی 
و اشتباه دورم ساز، و از هر خیری که در این ماه نازل می کنی، برایم بهره 

ای قرار ده، به حق جودت ای جودمندترین جودمندان.

دعای روز سوم

ضیافت الهی )3(

سومین اسکار سینمای ایران
»در سایه سرو« پس از دو اسکار اصغر فرهادی در آکادمی علوم و هنرهای سینمای آمریکا درخشید

نرگس عاشوری- گروه فرهنگی/ در خاطره جمعی ما 
ایرانی ها 7 اسفند سال 90 و 9 اسفند سال 95 به عنوان 
شب باشکوه سینمای ایران به ثبت رسیده است. 
شبی که علاقه مندان سینمای ایران همپای سینمای 
جهان در تب و تاب معرفی برگزیدگان اسکار و سهم 
سینمای کشورشان از این رویداد مهم سینمایی بودند. 
شب بیداری این دو تاریخ به خاطره مشترک علاقه مندان 
جدی سینما بدل شده و حال خوش بیداری فردای آن 
اما دیگر صرفاً محدود به طیف سینمادوستان نمی شد 
و تمام آنهایی که دل در گرو ایران داشتند، با افتخار 
سینمای ایران احساس غرور عجیبی را تجربه می کردند. 
ساعات اولیه بامداد روز دوشنبه 13 اسفند 1403 افتخار 
دیگری برای سینمای ایران رقم خورد، در حالی که 
بخش کوچک تری از طیف علاقه مندان سینمای ایران، 
تب و تاب آن شب را تجربه کردند. نام ایران اما بار دیگر 
با سینما و »در سایه سرو«اش در مجامع بین المللی 
مطرح شد و برای سومین بار ایران با صنعت سینمایش 
بر بستر اخبار جهان قرار گرفت. »در سایه سرو« برای 
به دست آوردن عنوان برنده بهترین فیلم انیمیشن کوتاه 
بزرگ ترین رویداد سینمایی جهان با انیمیشن های 
»مردان زیبا«، »شیرینی های جادویی«، »سرگردان و 

انیمیشن هایی که با عنوان 
جشنواره ای  انیمیشن های 
می شوند،  شناخته 
انیمیشن های کوتاهی 

هستند که بر خلاف انیمیشن های بلند 
سینمایی توسط عامه مردم دیده نمی شوند 
و صرفاً جشنواره ها و محافل انیمیشن محل 
دیده شدن آنهاست. »در سایه سرو« از 
همین رده انیمیشن هاست که پیش از 
اسکار در بسیاری از مجامع معتبر بین المللی 
سینمایی تحسین و تشویق شد. خیلی ها 
تصورشان این بود که بعد از ظهور و فراگیر 
شدن انیمیشن سه بعدی در جهان و اقبال 
اسکار به این نوع انیمیشن ها، توجهات 
به انیمیشن سه بعدی  سینمایی صرفاً 
متمرکز شده است. در حالی که شما با 
هر تکنیکی حتی تکنیک های بسیار ساده 
خطی می توانید انیمیشن خوب بسازید به 
شرط اینکه چند اصول از جمله کاراکتر، نوع 
قصه گویی، زمان بندی مناسب،جان بخشی 
کاراکتر، موسیقی، افکت های صوتی و... 
را رعایت کنید. خیلی وقت ها همه این 
مؤلفه ها در یک انیمیشن کوتاه وجود دارد اما 
محصول نهایی آن چیزی که باید، نمی شود. 
کم و زیاد شدن هر کدام بشدت توی چشم 
می زند. »در سایه سرو« اما از نظر تکنیک 
کاری بسیار درخشان و چشمگیر است. با 
اینکه تکنیک انیمیشن دوبعدی است اما 
کاراکترها، فضا، رنگ آمیزی، جان بخشی 
کاراکترها همراه با موسیقی بسیار درجه یک، 
در کنار قصه بسیار جذاب و تأثیرگذار آن که 
درباره رابطه پدرانه ناخدا با دخترش است 
خروجی انیمیشن را چشمگیر و درجه یک 
کرده است. این انیمیشن با اینکه رقبای 
بسیار سرسختی داشت اما از همان زمان 
قرار گرفتن نامش در میان 5 کاندیدای 
اسکار می شد پیش بینی کرد که به این 
موفقیت برسد، چراکه بالاتر از حد استاندارد 
بسیاری از کارهای کوتاه ساخته شده است. 
گاهی با دیدن انیمیشن های سه بعدی 
خارجی ما می توانیم ادعا کنیم که توان 
ساخت نمونه مشابه آن را داریم چون در 
واقعیت به این هدف نزدیک شده ایم در 
حالی که ساختار انیمیشن دوبعدی کاملاً 
متفاوت است. مقصودم این است که »در 
سایه سرو« آنقدر چشم نواز است و داستان 
گیرایی دارد که توانسته اینچنین نظر آکادمی 
اسکار را به خود جلب کند. موفقیت این 
اثر قائم به کارگردانی آن است. معمولاً با 
خواندن فیلمنامه انیمیشن های کوتاه پیش 
خودتان می گویید نکته خاصی که ندارد اما 
با کارگردانی درست، زمان بندی مناسب و 
اتفاق های بموقع و در زمان درست، خروجی 
شاهکاری می شود به نام »در سایه سرو« و 
چقدر حال همه مان را خوب می کند این 

درخشش »در سایه سرو«.
ما انیمیشن سازها، آثار را به 4 دسته تقسیم 
می کنیم؛ یک نوع انیمیشن های تبلیغاتی 
است که برای معرفی محصولات ساخته 
می شود. نوع دیگر انیمیشن های سریالی 
است که برای کودکان ساخته می شود 
»ماجراهای  صورتی«،  »پلنگ  همچون 
سندباد« و نمونه ایرانی اش »پهلوانان«. 
بخش دیگر انیمیشن های کوتاه جشنواره ای 
هستند که همان طور که اشاره کردم مردم 
را نمی بینند و در جشنواره ها  آن  معمولاً 
دست به دست می شود. هر چند که در 
سیطره فضای مجازی این بخش آثار توسط 
مخاطب عام هم دیده می شود. دسته 
چهارم انیمیشن های سینمایی است که 
در دنیا مطرح است و چند کشور یا چند 
کمپانی انحصار ساخت سینمایی های بسیار 
پرفروش را دارند. علاوه بر این 4 نوع، دو 

راه حل همیشه وجود دارد، منتهی ممکن است 
گاهی نیازمند قبول ریسک باشد. توجه به 
همه اینها، این انیمیشن را از دیگر آثاررقیبش 
متمایز کرده است. خوشبختانه این انیمیشن 
به حق خودش رسید. واقعاً فیلمی حرفه ای 
است. نه فقط در عرصه انیمیشن، بلکه در 
کل هنرو فرهنگ ملی ما جا دارد و باید جنبه 
نگاه تشریفاتی بودن آثار انیمیشن کوتاه را 
دیگر کنار بگذاریم. هویت ملی ما در جوامع 
بین المللی که تنها با فوتبالیست ها معرفی 
نمی شود، هویت فرهنگی و ملی هر کشوری 
با آثار فرهنگی اش بازتاب پیدا می کند و چقدر 
باعث افتخار است که نمادی از کشور ما یک 
اثر انسانی، زیبا و جهانشمول مانند انیمیشن 

»در سایه سرو« باشد.
اسکار انیمیشن »در سایه سرو« در کنار دو 
اسکار اصغر فرهادی از افتخارات تاریخی 
سینمای ایران است. قرار نیست بگوییم کدام 
مهم ترند. هر یک از اینها قطعات ارزشمند 
فرهنگ کشورمان است. حالا فرقی هم 
ندارد که متعلق به کدام بخش فرهنگ مان 
باشد؛ در حوزه موسیقی به دست آمده باشد 
یا مجسمه سازی، نقاشی و انیمیشن. هریک 
از اینها منعکس کننده بخشی از فرهنگ و 
هنر سرزمین مان هستند. موفقیت هایی که 
انیمیشن کسب کرده تنها به این انیمیشن 
محدود نمی شود. در برهه هایی برای کاریکاتور 
کشورمان چنین افتخارآفرینی هایی را شاهد 
بودیم. هرچند که به آن هم چنان که باید 
توجه نمی شد. حالا هم که شاهد وقوع 
اتفاقات خوبی برای انیمیشن هستیم. طی 
با  سال های اخیر، انیمیشن  های ایرانی 
موفقیت های جهانی بسیاری روبه رو شده اند 
اما عجیب است که رسانه های خودمان 
آنها را جدی نمی گیرند. شاید همچنان به 
انیمیشن نگاهی تفننی دارند. مثل جایگاهی 
که برای فوتبال در مقایسه با دیگر رشته های 
ورزشی قائل هستند، هر اتفاقی که به 
فوتبال گره بخورد با جدیت بیشتری دنبال 
می شود اما درباره دیگر ورزش ها، اغلب با 
کم توجهی روبه رو هستیم. اما چرا خود ما 
اهالی هنر و رسانه به اینها توجه نمی کنیم؟ 
چرا از موفقیت هنرمندان مان به اندازه 
کافی قدردانی نمی کنیم؟ امیدوارم وقتی 
سازندگان این انیمیشن بازگشتند با آنها 
گپ وگفت هایی دراین خصوص انجام شود 
که با چه دشواری هایی در این مسیر روبه رو 
شده اند. با آنکه در همه کشورها، هنرمندان 
بزرگ با حمایت های حاکمیتی روبه رو شده اند 
اما درباره بسیاری از هنرمندان خودمان 
این گونه نیست. نباید بگذارند که هنرمندان 
به خاطر گرفتاری های مالی از خلق آثار 
هنری باز بمانند. مشابه این موفقیت ها 
بازهم تکرار می شود. اما متولیان باید بستر 
لازم برای فعالیت آنان را فراهم کنند. من 
شاهد حضور این دوستان در مجامع مختلف 
و طرح خواسته های آنان برای کمک به 
مطرح شدن ساخته های شان بودم. باید 
تبلیغات و اطلاع رسانی کامل انجام شود. 
من خوشحالم که این فیلم، به خصوص 
به خاطر برخورداری اش از ارزش های معنوی 
به جایگاه مهمی در عرصه جهانی دست 
یافت. به نظر من آنچه بیش از تکنیک سبب 
متمایز ساختن سینمای ما می شود، هویت و 
محتوای آن است. شاید از نظر تکنیکی فاصله 
زیادی با فیلمسازان جهانی داشته باشیم، 
اما برگ برنده مان در جامعه جهانی، هویت 
و محتوای آثاری است که خلق می کنیم. اگر 
آقای فرهادی موفق می شود، به خاطر شباهت 
آثارش به ساخته های هالیوودی یا رقابت 
تکنیکی با ساخته های آنان نیست. درباره »در 
سایه سرو« هم اینچنین است. با وجود آن که 
تکنیک قابل تحسینی دارد اما با بودجه بسیار 
نازلی ساخته شده که قابل قیاس با رقبای آن 
نیست. برگ برنده اش مضمونی است که در آن 
جریان دارد. چون از دل سازندگانش برآمده، بر 

دل داوران نشسته است.

حاصل ذهنیت یک هنرمند و در جای خود 
ارزشمند است. سخت که هیچ، به نظرم 
غیرممکن است که فیلم ها را بشود عادلانه با 
هم مقایسه کنیم. هر چند که ما از مسابقه 
خوشمان می آید و وقتی فیلمی اول می شود، 
به آن توجه می کنیم. با وجود این همه 
فیلم ها سند فرهنگی و هویتی سازندگان آثار و 
جامعه شان به شمار می آیند. جالب است که 
در سایه سرو، یک فیلم بشدت ایرانی است. 
به نقل از سازندگان این فیلم باید بگویم که 
داستان فیلم برگرفته از شرایط اجتماعی، 
فردی و شخصی آنان است. آنطور که خانم 

سوهانی گفته، پدر ایشان از کهنه سربازان 
دفاع مقدس بوده است، روابطی که آقای 
ملایمی با پدرش داشته در داستان فیلم به 
نوعی منعکس شده است. فیلم را زمانی که آن 
را در دانشگاه اکران کردند، با دیگر دانشجویان 
دیدیم و درباره ویژگی های آن صحبت کردیم. 

فیلم بسیار خاصی است. دیالوگ ندارد. هرچند 
من همیشه به عنوان یک معلم به دانشجویان 
از این می گویم که برخوردار بودن یا نبودن از 
دیالوگ مؤلفه ای در برتری یک اثر نیست. اما 
از طرفی به اتکای همین ویژگی می توان گفت 

که فقط برای ایران ساخته نشده است بلکه 
انیمیشنی کاملاً جهانی است. به نظرم با آن که 
روایتی کاملاً بومی دارد و در یکی از جزایر جنوبی 
ایران روایت می شود اما منعکس کننده پیامی 
جهانی است. مسائل و مشکلاتی که در فیلم 
به تصویر کشیده شده برای همه مخاطبان 
قابل درک و مشترک است. این فیلم درمیان 
1500 فیلم و شاید هم بیشتر به رقابت پرداخته 
است. رقابت سختی با دیگر فیلم ها داشته 
است. البته موفقیت این فیلم محدود به امروز 
نیست و طی یک سال اخیر موفقیت های 
زیادی کسب کرده است. اما ذات داستان، به 
دردها و مشکلات انسان ها می پردازد. مخاطب 
در آن با یک فرم نمادین روبه رو می شود که 
در هرکجای دنیا می تواند د رک و فهمیده 
شود. روابط میان دختر و پدر، مشکلاتی که 
میان انسان ها وجود دارد،  مسائلی که  آدم ها را 
گرفتار یأس و ناامیدی می کند. حتی اتفاقاتی 
که در بازگشت دوباره می تواند انگیزه بازگشت 
امید به زندگی شان را زنده کند. اشاره به اینکه 

حوزه انیمیشن در دنیا هستند.

حسین ملایمی و شیرین 
آموخته  دانش  سوهانی 
دانشگاه  انیمیشن  گروه 
هنر ایران هستند و پرچم 

تحصیلکردگان این هنر را بالا نگه داشته اند. 
این رشته  از بهترین دانشجویان  هر دو 
بوده اند و همه استادان احترام زیادی برای 
آنان قائل هستند. همه ما از موفقیت شان 

بسیار خوشحال هستیم. بی تعارف از استادان 
خودشان جلو زدند. کسب این عنوان برای 
ماهم افتخار است. به نظر من آموزش خوب 
زمانی رخ می دهد که دانشجویان از استادان 
خود پیشی بگیرند. خوشبختانه آقای ملایمی و 
خانم سوهانی مسیر روبه جلویی را طی کردند. 

استادان آنان، به خصوص آقای دهستانی 
و دیگر استادان زحمت زیادی کشیدند و از 
دانشگاه شروع کردند و بخوبی پس از اتمام 
تحصیلات به فعالیت فیلمسازی و آموزش ادامه 
دادند. شاخصه اصلی آنها علاوه بر توانمندی 

هنری پشتکار و خستگی ناپذیری آنان بوده 
است. فیلم های رقیب آنان در جشنواره اسکار 
امسال را هم دیده بودم. چند وقت قبل 
آقای حمیدی مقدم، مدیرعامل محترم مرکز 
گسترش از من در این رابطه پرسید که نظرت 
درباره »در سایه سرو« چیست؟ پاسخ دادم اگر 
داور بودم، حتی اگر آنها را هم نمی شناختم، به 
صراحت تأکید می کردم که این فیلم شایسته 
کسب مقام اول است. نه اینکه بگویم آن چهار 
فیلم دیگر خوب نیستند، منتهی انگار که شبیه 
آنها را قبل تر دیده ایم. اما یکی از مهم ترین 
ویژگی های فیلم »در سایه سرو« این است 
که شبیه آن را ندیده ایم. این انیمیشن شبیه 
هیچ کار دیگری نیست. شبیه خودش است. 
به نظرم امتیاز بزرگی است. در عرصه هنر، 
تفاوت یک ارزش حساب می شود. نه اینکه 
به تنهایی کافی باشد، اما یکی از شاخصه های 
مهم است. درضمن فراموش نکنیم ما ترازویی 
نداریم برای مقایسه آثار هنری، به خصوص 
درزمینه فیلم های هنری انیمیشن. هر فیلمی 

دسته دیگر هم داریم که در این 4 رده قرار 
نمی گیرند. یکی از آنها انیمیشن هایی شبیه 
تله فیلم است که نه انیمیشن سینمایی 
است و نه تبلیغاتی و نه کوتاه؛ انیمیشن 
بلندی است که از نظر تکنیکی ضعیف تر 
است و برای تلویزیون تولید می شود. دسته 
دوم انیمیشن هایی است که جنبه آموزش 
و فرهنگ سازی دارد و خود من نیز تجربه 
ساخت آن را درباره ترافیک و برق و آب 
و... داشتم. وقتی چه به عنوان داور و چه 
سازنده اثر یا مدرس در مجامع بین المللی 
حضور پیدا می کنیم یا انیمیشن سازان 
خارجی به رویدادهای داخلی کشورمان از 
جمله دوسالانه پویانمایی تهران می آیند 
متحیر می مانند از اینکه سینمای ایران، 
انیمیشن بلند سینمایی دارد. نگاه شان 
نسبت به ما عوض می شود، دیگر نگاه 
نماینده یک کشور پیشرفته را به ما دارند. 
مقصود من بیان اهمیت این اتفاق است.
می دانم همه ما درگیر مشکلات روزمره 
خودمان هستیم، برخی مواقع از پس 
زندگی برنمی آییم، می دانیم به عنوان مثال 
در صنعت اتومبیل سازی که می توانستیم 
پیشرو باشیم سال هاست درجا می زنیم 
همان طور که در خیلی چیزها می توانستیم 
پیشرفت کنیم و نکردیم. اما در حوزه 
انیمیشن خوشبختانه وضعیت طوری بود 
که ناخواسته اهمیت آن درک  شد و هر 
مسئول فرهنگی، وزیر و رئیس جمهوری 
که روی کار آمد و همین طور مقام معظم 
رهبری همواره حرفشان این بود که به جای 
محصولات محبوب خارجی برای کودکان 
ایرانی، انیمیشن هایی با هویت ایرانی 
تولید شود. از این رو خواسته و ناخواسته 
از انیمیشن حمایت شد، هر چند که یک 
از حمایت های مالی  جاهایی همچنان 
نالان هستیم ولی گرفت و گیرهای این 
حوزه نسبت به دیگر آثار سینمایی کمتر 
بود. به همین دلیل صنعت انیمیشن در 
ایران پیشرفت کرد. از نظر انیمیشن کوتاه 
ما سال هاست حرف زیادی برای گفتن 
داریم. حدود 30 سال است که با این 
نوع انیمیشن در تمام جشنواره های معتبر 
دنیا حضور مستمر داریم، اما عامه مردم 
از این موفقیت ها اطلاعی ندارند، چرا 
که بیشتر انیمیشن سینمایی می بینند و 
ما را با نمونه های خارجی مقایسه کرده و 
می سنجند. خوشبختانه در 6 الی 7 سال 
اخیر اتفاقات خوبی هم در این حوزه افتاده 
است. ادعای من این نیست که در کیفیت 
و تکنیک به پای انیمیشن های روز آمریکا و 
کمپانی پیکسار و دیزنی و... رسیده ام اما آثار 
امروزمان حداقل شبیه به 15 سال پیش این 
کمپانی های معتبر شده  است. ضعف امروز 
ما در انیمیشن سینمایی این است که 
قصه هایمان، قصه های بین المللی نیست. 
از ما انیمیشن سازهای  هنوز هیچ کدام 
ایرانی نمی توانیم ادعای صاحب سبک بودن 
در جهان کنیم. هنوز جا برای یادگیری 
داریم، هنوز خیلی چیزها هست که بلد 
یک کلام فوت کوزه گری را  نیستیم. در 
بلد نیستیم. با همه این حرف ها سطح 
انیمیشن کشورمان آنقدر بالاست که ایران 
بتواند به انیمیشن هایش فخرفروشی کند. 
همیشه که نباید به موشک  و ماهواره و... 
پز بدهیم. صبح تا شب در تلویزیون مان با 
این چیزها برتری مان را به رخ می کشیم در 
حالی که هیچ وقت سراغ هنر نمی رویم. 
کاریکاتور ایران جزو سه کشور برتر دنیاست، 
چند ایرانی از این آمار خبر دارد؟ همچنان 
که من از صبح پای تلویزیون نشستم اما 
یک خبر هم از این افتخار جدید سینمای 
ایران و کسب اسکار انیمیشن نشنیده ام. 
واقعاً اسکاری که بچه های ایران در بخش 
انیمیشن گرفتند، از گرفتن اسکار برای اصغر 

فرهادی سخت تر بود.

سالن های مجموعه تئاترشهر 
این روزها میزبان تماشاگرانی 
است که با وجود نزدیکی به 
روزهای پایانی سال، همچنان 
تئاتر رفتن را در برنامه خود 
قرار می دهند. هفت نمایش 
ین  ا ر  د ضر  حا ل  حا ر  د
مجموعه در حال اجراست 

که کارگردانان شاخص و جوان این نمایش ها را در تئاتر شهر به 
صحنه بردند. نمایش هایی چون »ترور« به کارگردانی ابراهیم 
امینی در تالار اصلی تئاترشهر. »درد« به نویسندگی مرتضی فرهادنیا 
و کارگردانی سامان خلیلیان با تهیه کنندگی نوید محمدزاده 
در سالن چهارسوی تئاترشهر میزبان مخاطبان است. نمایش 
»پیوتر اوهه« به نویسندگی اسلاومیر مروژک و کارگردانی فارس 
باقری در سالن چهارسوی این مجموعه میزبان مخاطبان است. 
»بونکر دوم؛ شکارچی و قطار« به نویسندگی و کارگردانی جلال 
تهرانی دیگر نمایشی است که در سالن قشقایی تئاتر شهر اجرا 
می شود. »بی حیوان« به نویسندگی ژان میشل ریب، با ترجمه 
شهلا حائری و کارگردانی لبخند بدیعی در سالن سایه تئاتر شهر 
روی صحنه است. »مکاشفه از نزدیک« به نویسندگی علی شمس 
با کارگردانی نسرین بخت پور در سالن سایه روی صحنه است. 
»حقیقت راشل« به نویسندگی و کارگردانی صادق وفایی دیگر 
نمایش این مجموعه است که در کارگاه نمایش روی صحنه است.

آوازه نام ایران و ایرانی، افتخارات، 
ن  نیا ا یر ا خشش  ر د و  ی ها  ر و آ نو
در زمینه های گوناگون علم، ادب، 
فرهنگ، پزشکی، مهندسی، ورزش، هنر 
و … همواره در عرصه های بین المللی 
طنین انداز و تأثیرگذار بوده است. 
»نام آوران ایران« مجموعه ای است 
که تلاش کرده با اطلاعات مستند و 
جامعی که در یک ساعت به خواننده 
می دهد، نسل جوان و جویای دانش 

ایران را با افرادی آشنا کند که رشد، تداوم و پیوستگی فرهنگ 
ایران با نام آنها گره خرده است. مجموعه چهارجلدی 
»نام آوران ایران« با عناوین »علی اکبر دهخدا«، »ناصر 
حجازی«، »پروین اعتصامی« و »ابوعلی سینا« به روایت فرید 
مرادی از سوی انتشارات قدیانی منتشر شده است که به 

علاقه مندان چنین مطالبی پیشنهاد می شود.

پیشخوان فرهنگی

 شب های تئاتری در تهران

مجموعه »نام آوران ایران«

آرش عباسی به یاد امانوئل ملیک 
اصلانیان، آهنگساز و نوازنده برجسته 
ایرانی پنجشنبه شب، شانزدهم اسفند 
ماه 1403، به روی صحنه خلیج فارس 
می رود. کنسرتی که به علاقه مندان به 
آثار بزرگان موسیقی کلاسیک پیشنهاد 
می شود. در این برنامه قطعاتی از جمله 
»پروانه« در همایون و چهارگاه از آثار 
ملیک اصلانیان، »سونات پاستورال 
اپُوس 28« از بتهوون، »سونات لاماژور 

کی 331« از موتسارت و »12 مینیاتور« از فکرت امیرُف و 
همچنین قطعه »یادبود برای ملیک اصلانیان« از ساخته های 
آرش عباسی، اجرا خواهدشد. آرش عباسی متولد ١٣56 و 
غ التحصیل پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران است.  فار
او آهنگسازی را با علیرضا مشایخی و احمد پژمان، نوازندگی را 
با دلبر حکیم اوُا و رافائل میناسکانیان و ردیف موسیقی ایرانی 
را نزد داریوش طلایی آموخته است. ضبط اثر »روایتی کهن« 
با اجرای ارکستر سمفونیک ملی اوکراین، اجرای رسیتال های 
متعدد در ایران و خارج از کشور و... از جمله فعالیت های 

هنری آرش عباسی است.

کنسرت  موسیقی کلاسیک

بهرام عظیمی

اسکاری سخت تر از شاهکار فرهادی

علیرضا گلپایگانی

نمادی از فرهنگ کشورمان؛ انسانی و زیبا

شگفت انگیز« و »نفرت انگیز« رقابتی سخت و فشرده 
داشت، اما در نهایت حسین ملایمی و شیرین سوهانی 
زوج هنرمند ایرانی که در فاصله یک روز مانده به مراسم 
اسکار ویزای شان را دریافت کرده بودند و کمتر از سه 
ساعت از حضورشان در لس آنجلس می گذشت، به  روی 
صحنه تئاتر دالبی هالیوود دعوت شدند و مجسمه اسکار 

را به عنوان موفقیتی بزرگ در دست گرفتند.
»در سایه سرو« از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان حاصل بیش از 6 سال تلاش این زوج هنرمند 
با تیم 13 نفره شان در استودیو انیمیشن برفک است. 
در نگاه اول شاید موضوع این انیمیشن با درونمایه ای 
عمیق و انسانی از نگاه آنهایی که »در سایه سرو« را 
دیده اند، برگ برنده و شاخصه برتر آن نسبت به دیگر 
رقبایش باشد، اما صاحبنظران این حوزه علاوه بر 
محتوا، این انیمیشن را در بخش های فنی هم شایسته 
برتری عنوان می کنند. »در سایه سرو« داستان ناخدایی 
را همراه دخترش در منطقه ای دورافتاده در ساحل 
خلیج فارس روایت می کند و به اثرات روانی جنگ بر 
افراد می پردازد، اثری بدون دیالوگ که با زبانی جهانی 
و فراتر از محدودیت های زبانی، احساسات خود را به 

مخاطب منتقل می کند. 


